
Ⅰ 

  １  業 務 の 状 況

  ２  経 理 の 状 況

     (１) 予算の執行状況

ア 収益的収入及び支出(消費税込み）

 収   入

上　期 下　期

 支  出

上　期 下　期

  水道事業費用

    営業費用

    営業外費用

    特別損失

    予備費

※減価償却費及び繰延勘定償却費は半期毎に計上

Ⅰ 令和元年度下期の事業概要(簡易水道)

科      目

（単位：㎥）

（単位：千円）

88,230

15,233

134

0

47.5

7,434

64

6,657

科      目

    営業収益

    営業外収益

    特別利益

30,614

77,507

31,375

  水道事業収益 145,015

予 算 額

32,260 108,225

999 897

85.1

87.5

97.1

(うち仮払消費税等 1,596)

(うち仮払消費税等    11)

0.0

(うち仮払消費税等 1,607)

94.4

120.2

78,371

100.2

(うち仮受消費税等 5,024)

(うち仮受消費税等 4,898)

(うち仮受消費税等   124)

61,989

140,485

125

（単位：千円）

執 　　　　 行　　　　  額

864

計 (％)

有収率（％）

計

218,291

143,492

373,449

287,471

取 水 量

配 水 量

785

225,748

155,158

区      分
水           量

 上　　　　　期  下　　　　期

784

143,979

一日平均配水量

有 収 水 量

787

109,121

-

116,627

一日最大配水量

執行率

78.5

執行率

96.9

(％)計

81,573

21

100,825

61,859

83,052

104 104

執 　　　　 行　　　　  額

103,597

(うち仮受消費税等     2)

81.3

15,693

282

7,799

75.8

予 算 額

14,526

0

70

5,000 0

121,800 89,071
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イ 資本的収入及び支出(消費税込み）

 収   入

上　期 下　期

  資本的収入

    企業債

    出資金

    負担金

 支  出

上　期 下　期

  資本的支出

    建設改良費

    企業債償還金

    予備費

     (２) 損益計算書（消費税抜き)

 水道事業費用  水道事業収益

 営業費用   営業収益

 営業外費用

 特別損失

  特別利益

  純利益

  ※減価償却費及び繰延勘定償却は、半期毎に計上。

（単位：千円）

91.7

  災害損失

　 その他特別
   利益

29,872 101,467

0

58 58

  その他特別
　損失

  総係費

  減価償却費

  資産減耗費

  雑支出

15,233

  配水及び
  給水費

36

7,799 7,434

7,434

  営業外収益27,080 54,486

36

7 0

計

190,435

0

123

0

131,339

0

65 58

116

29,872 131,339計101,467

   給水申込
   加入金

7

15,233

0

27,455

19

25,433 25,433

37,430

9,863

0

123

582

0

37,430

0

0

104

9,863

594

74,126

1,400

73,326

600

104

1040

0

19

   他会計補助金

　 過年度損益
　 修正益

　 雑収益

19

0

0

0

　 長期前受金
　 戻入

0

   県補助金

800

41,488

29,041

800

   受託工事収益

5,113

791

27,406

13,792

4,108314

0

14,583
   その他営業
   収益 12

0

131,339

57,090

8,308 13,421 56,496

53,010

60,502 29,872

29,053

   給水収益

101,467

28,037

科  目 上  期

108,450

80,985

(％)

(％)

14.5

480

計

1,000

貸             方

0.0

40,675

21.8

85,944

計

169,052

81.2

(うち仮払消費税等   7,537)

58.7

下  期

0

100.0

科      目 予 算 額
執 　　　　 行　　　　  額 執行率

8,700

(うち仮受消費税等     0)145,245

（単位：千円）

(うち仮払消費税等   7,537)

執 　　　　 行　　　　  額 執行率

88.8

60,100

2,202 0

82,943

88,067

76,067 76,0670

（単位：千円）

科      目 予 算 額

1,900

480

29,349

7,799

40,965

33,624

  支払利息及び
　諸費

  過年度損益
  修正損

下  期

6,800

85,24778,447

計

101,990

計

　原水及び
　浄水費

3,794

0

△ 11,616

00

2,123

42,433

40,310

6,800

80,985

86,634

126,619

借             方

科  目 上  期
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     (３) 貸借対照表（消費税抜き)

       単位  千円

   固  定  資  産    固  定  負  債

   流  動  負  債

   流  動  資  産

   繰　延　収　益

( 負 債 合 計 )

   繰  延  資  産    資    本    金

   剰    余    金

( 資 本 合 計 )

  ３  令 和 ２ 年 度 予 算 の 概 要

業務の予定量

　戸

　㎥

　㎥

管路整備事業 千円

施設改良事業 千円

収益的収入及び支出

第１款　水道事業収益 第１款　水道事業費用

　第１項　営業収益 　第１項　営業費用

　第２項　営業外収益 　第２項　営業外費用

　第３項　特別利益 　第３項　特別損失

　第４項　予備費

資本的収入及び支出

第１款　資本的収入 第１款　資本的支出

　第１項　企業債 　第１項　建設改良費

　第２項　出資金 　第２項　企業債償還金

　第３項　負担金 　第３項　予備費

（単位：千円）

給 水 戸 数

年間総給水量

一日平均給水量

（単位：千円）

（単位：千円）

貸           方

925

企 業 債

0その他流動負債

未 払 金

1,300,954

1,300,161

金   額科        目

借           方

151,861

科        目

83,435

710,849企 業 債

710,849

金   額

63,378

引 当 金

331

105,007

79,081

15,703

839

計

支　　　　　出

支　　　　　出

29,136

268,110

733

743,749

5,000

664,668

14,461

124,799

246,349

資 本 金

資本剰余金

利益剰余金

21,307

83,436

664,668

1,109,059

1,000

67,501

141,564

57,128

1,852,808

現金預金 501,261

未 収 金 49,159

793

34,600

56,988

有形固定資産

551,854

貯 蔵 品

61,839

△ 105

無形固定資産

貸倒引当金

収　　　　　入

126

2,726

1,852,808

前 払 金 0

0

94,314

136,794

74,829

収　　　　　入

主要な建設改良事業

1,539

0

計

その他繰延資産
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